ПРОТОКОЛ № 112

заседания Диссертационного совета Д 212.189.10,

созданного на базе Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Пермский

государственный национальный исследовательский университет»

от 26 октября 2018 года

На заседании присутствуют 18 членов диссертационного совета из 25,

входящих в совет, в том числе 6 докторов наук по специальности 25.00.23 –

Физическая география и биогеография, география почв и геохимия ландшафта: д.

геогр. н. Шарыгин М.Д., д. геогр. н. Калинин Н.А., д. геогр. н. Назаров Н.Н., к.

геогр. н. Балина Т.А., д. геогр. н.  Бузмаков С.А., д. геогр. н. Воронов Г.А., д.б.н.,

Еремченко О.З., д.г.н., Зырянов А.И., д. геогр. н. Калинин В.Г., д. геол.-мин. н.

Катаев В.Н., д.г.н., Литовский В.В., д. геогр. н. Мичурина Ф.З., д. тех. н. Пенский

О.Г., д. г.н. Переведенцев Ю.П., д. экон. н. Прудский В.Г., д. ф.-м. н. Смородин

Б.Л., д. геогр. н. Чернов А.В.,  д. ф.-м. н. Шварц К.Г.

Кворум общий и по специальности имеется.

На заседании присутствуют специалисты по профилю защищаемой

диссертации: к.г.н.,  доцент ПГНИУ Копытов С.А., к.г.н., ст. преп. ПГНИУ

Сафарян А.А., ст. преп.  ПГНИУ Митягина А.Э., асс. ПГНИУ  Кидирниязов Р.Е.,

к.т.н.,ТГУ Ковалевский Е.А.

Повестка дня: защита диссертации Калюжной Юлии Юрьевны

«Природно-рекреационный потенциал физико-географических районов

Томской области», представленной на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности  25.00.23 – Физическая география и

биогеография, география почв и геохимия ландшафтов.

Работа выполнена на кафедре физической географии и ландшафтной

экологии ФГБОУ ВО «Пермский государственный национальный

исследовательский университет».

Научный руководитель – доктор географических наук, профессор Николай

Николаевич Назаров, заведующий кафедрой физической географии и ландшафтной

экологии Пермского государственного национального исследовательского

университета.

Официальные оппоненты:

1. Лысенко Алексей Владимирович, доктор географических наук, доцент,

заведующий кафедрой физической географии и кадастров,  Институт математики и

естественных наук Северо-Кавказского федерального университета (г. Ставрополь);

 2. Голубчиков Юрий Николаевич, кандидат географических наук, доцент, ведущий

научный сотрудник кафедры рекреационной географии и туризма Московского

государственного университета имени М.В. Ломоносова (г. Москва).

Ведущая организация Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение науки Институт географии РАН (г. Москва).

По докладу были заданы вопросы Мичуриной Ф.З., Пенским О.Г.,
Переведенцевым Ю.П., Зыряновым А.И., Литовским В.В., Вороновым Г.А.,
Шварцем К.Г., Прудским В.Г.

На автореферат диссертации поступило 8 отзывов. Все отзывы
положительные, шесть из них имеют замечания и пожелания.

В дискуссии по диссертации приняли участие: Пенский О.Г., Воронов Г.А.,
Переведенцев Ю.П., Литовский В.В., Шварц К.Г., Зырянов А.И.

Состав счетной комиссии: Шварц К.Г., Зырянов А.И., Литовский В.В.
Предложенный состав счетной комиссии избран открытым голосованием

единогласно: «за» - 18, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
При проведении тайного голосования 18 членов диссертационного совета из

25, входящих в совет, в том числе 6 докторов наук по специальности 25.00.23 -
Физическая география и биогеография, география почв и геохимия ландшафтов,
проголосовали: «за» - 15, «против» - 1, недействительных бюллетеней - 2.

Протокол счетной комиссии утвержден открытым голосованием: «за» - 18,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

По результатам защиты и тайного голосования диссертационный совет
считает, что диссертация представляет собой научно-квалификационную работу,
которая соответствует критериям, установленным Положением о присуждении
ученых степеней, утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации №842 от 24 сентября 2013 г., и принял решение присудить Калюжной
Юлии Юрьевне ученую степень кандидата географических наук по
специальности 25.00.23 - Физическая география и биогеография, география почв и
геохимия ландшафтов.

При обсуждении текста Заключения диссертационного совета по
диссертации члены совета вносят отдельные редакционные правки.

Диссертационный совет открытым голосованием принимает текст
заключения единогласно: «за» - 18, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Полный текст заключения диссертационного совета прилагается.

Председатель
Диссертационного совета Д 2 1 2 . / Шарыгин
доктор географических наук, п ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ х ^ л х а и л Дмитриевич

Ученый секретарь
Диссертационного совета Д 21 Щ Ш ь Б а л и н а
кандидат географических наук, д^^ш4" Татьяна Анатольевна

заключения единогласно: «за» - 18, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Полный текст заключения диссертационного совета прилагается.

Председатель
Диссертационного совета Д 212.
доктор географических наук, п

Ученый секретарь
Диссертационного совета Д 212'
кандидат географических наук,

Шарыгин
хайл Дмитриевич

Балина
Татьяна Анатольевна

	ПРОТОКОЛ № 112
	Официальные оппоненты: